Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Hortolândia

COORD CURSO TEC MANUT E SUPORTE EM INFOR

COMUNICADO N.º 1/2025 - CMSI-HTO/DAE-HTO/DRG/HTO/IFSP

Assunto: HOMOLOGAÇÃO DO REULTADO FINAL  DO PROCESSO
ELEITORAL PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE CAMPUS (CONCAM) DO
CAMPUS HORTOLÂNDIA - EDITAL Nº 27, DE 09 DE ABRIL DE 2025

COMUNICADO  N.º 1/2025 - CMSI-HTO/DAE-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 1

A Comissão Eleitoral  constituída por meio da PORTARIA HTO IFSP No 0035,
de 14 de MARÇO de 2025, no uso de suas atribuições homologa o Resultado Final
do Processo Eleitoral para a Composição do Conselho de Campus (CONCAM) do
Campus Hortolândia por segmento representativo.

Técnico Administrativo

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO N° DE VOTOS NOME

1
Membro da
Comissão

14
SAMUEL VINENTE DA SILVA

JUNIOR

2
Membro da
Comissão

7
TAYNÁ POVIA DE OLIVEIRA

BERGAMASCHI

3
Membro da
Comissão

5
ADRIANE ZANGIACOMO

FOLIGNO

Docente

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO N° DE VOTOS NOME

1
Membro da
Comissão

15
 CARLOS EDUARDO

DE OLIVEIRA

2
Membro da
Comissão

14
HENRIQUE OKAJIMA

NAKAMOTO

3
Membro da
Comissão

12*
GUSTAVO BARTZ

GUEDES

4 1 Suplente 12*
ROGÉRIO VANI

JACOMINI

5 2 Suplente 12*
MARCELO LISBOA

MOTA

*Seguindo os critérios de desempate previstos no Cap. VII, Art. 18 do Código
Eleitoral para Composição do Conselho de Campus: Mandato 2025 - 2027 (Edital
N° 27, de 09 de abril de 2025):

Discente

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO N° DE VOTOS NOME

1 Membro da Comissão 19
GABRIEL MARTINS

RIBEIRO

2 Membro da Comissão 2
FILIPI DE MOURA

BATISTA

Hortolândia, 28 de maio de 2025

COMUNICADO  N.º 1/2025 - CMSI-HTO/DAE-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 2

Documento assinado digitalmente.

Edgar Noda

Presidente da Comissão Eleitoral para Conselho de Campus (Concam)

Marina Del Giudice

Membro da Comissão Eleitoral para Conselho de Campus (Concam)

André Marques de Santana

Membro da Comissão Eleitoral para Conselho de Campus (Concam)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Edgar Noda, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO , em 28/05/2025 00:18:38.
André Marques de Santana , HT3037851 - Discente, em 28/05/2025 08:14:55.
Marina Del Giudice, TECNICO DE LABORATORIO AREA , em 28/05/2025 08:38:32.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

958849
ed718d14d0

COMUNICADO N.º 1/2025 - CMSI-HTO/DAE-HTO/DRG/HTO/IFSP

COMUNICADO  N.º 1/2025 - CMSI-HTO/DAE-HTO/DRG/HTO/IFSP / pg. 3

	Documento assinado eletronicamente por: